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Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 13 listopada 2021r. w sprawie zatrucia drzew z 2016 

roku zlokalizowanych na terenie nieruchomości nr 101/44 obręb Winiary m. Legnica informuję, 

że przedmiotowe postępowanie zostało zakończone w 2018 roku. W grudniu 2015 roku 

właściciele nieruchomości oznaczonej nr 101/44 położonej w obrębie Winiary m. Legnica 

zwrócili się o wydanie zezwolenia na usunięcie 6 szt. drzew. Jako powód usunięcia drzew 

wskazano na ich obumarcie oraz zagrożenie dla bezpieczeństwa jakie powodują w powyższym 

stanie. Prezydent Miasta Legnicy został zawiadomiony o celowym doprowadzeniu do złego 

stanu zdrowotnego wnioskowanych do usunięcia drzew. W nawiązaniu do powyższego w maju 

2016 roku pobrano do specjalistycznych badań próbki z tych drzew. Brak dolnych gałęzi na 

jednym z drzew uniemożliwiło pobranie z tego drzewa próbki do badań. Otrzymana z Instytutu 

Ogrodnictwa w Skierniewicach opinia z przeprowadzonych badań potwierdziła obecność 

związku chemicznego (środka ochrony roślin) glifosatu w czterech z pięciu okazanych do 

przebadania próbek.  

Decyzją nr GOS.6131.393.2015.XIV z dnia 29 lipca 2016 roku Prezydent Miasta Legnicy 

zezwolił na usunięcie 2 szt. z wnioskowanych do usunięcia drzew odmawiając jednocześnie 

wydania zezwolenia na usunięcie 4 szt. drzew w próbkach których ujawniono zawartość 

związku chemicznego. W sierpniu 2016 r.  wpłynęło od ww. decyzji odwołanie adwokata 

wnioskodawców do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy. W wyniku 

rozpatrzenia sprawy Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Legnicy stwierdziło, że nie 

zostały zbadane wszystkie istotne okoliczności mogące mieć wpływ na wynik sprawy i winno 

się rozważyć się w niej udział osoby posiadającej informacje specjalne - biegłego z zakresu 

dendrologii na zbadanie korelacji zachodzących pomiędzy stanem zdrowotnym drzew a 

stwierdzoną zawartością związku chemicznego. Dopiero w maju 2017 roku udało się nawiązać 

współpracę ze specjalistą Zakładu Fitopatologii i Mykologii Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu w tym zakresie. Z otrzymanej opinii eksperta wynika, że stwierdzone zawartości 

glicerofosatu to dziesięciomilionowe i milionowe części kilograma. Stężenie środka 

chemicznego w próbkach znajduje się na granicy błędu i może być wynikiem niszczenia 

murawy znanym środkiem chemicznym. W sierpniu 2017 roku pracownicy Urzędu Miasta 

Legnicy ujawnili brak drzew będących przedmiotem wniosku stron. W odpowiedzi na 

zaistniałą sytuację współwłaściciele nieruchomości poinformowali, że z uwagi na szereg 

wprowadzanych zmian w przepisach kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawie o 

ochronie przyrody byli przekonani, że otrzymali milczącą zgodę na usunięcie drzew albowiem 

poinformowali urząd o chęci ich usunięcia.  

 

 

 

 

 

 

 



W nawiązaniu do dokonanych ustaleń, Decyzją nr GOS.6131.393.2015.XIV z dnia 18 

października 2018 roku Prezydent Miasta Legnicy umorzył postępowanie w sprawie.  

W dacie 17 czerwca 2017 roku  weszła w życie nowelizacja ustawy  o ochronie przyrody 

zmieniająca zasady wycinki drzew na nieruchomościach prywatnych tzw „Lex Szyszko” na 

podstawie której osoby fizyczne chcące usunąć drzewo dla celów prywatnych czyli nie 

związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą zgłaszały jedynie zamiar jego usunięcia. 
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